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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,913,111.88 220,671.40 5,248,599.425,469,270.82

960,000.00 10,000.00 1,232,394.95Dietas 1,242,394.95

2,931,626.40 196,171.40 2,697,455.00Sueldos Básicos 2,893,626.40

231,002.20 0.00 231,002.20Decimotercer Mes 231,002.20

216,174.12 0.00 216,174.12Decimocuarto Mes 216,174.12

231,000.00 14,500.00 216,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

231,000.00

10,000.00 0.00 13,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

13,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Jornales 4,000.00

29,309.16 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

300,000.00 0.00 638,073.15Beneficios 638,073.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,305,408.17 750,260.34 7,091,590.847,841,851.18

251,000.00 30,100.00 504,900.00Viáticos Nacionales 535,000.00

30,000.00 164.13 49,835.87Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

30,000.00 853.62 29,146.38Telefonía Fija 30,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Celular 9,000.00

10,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

178,291.37 0.00 12,291.37Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

12,291.37

24,800.00 0.00 16,800.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

16,800.00
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150,000.00 0.00 219,878.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

219,878.50

26,000.00 0.00 43,354.55Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

43,354.55

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios Jurídicos 35,000.00

15,000.00 0.00 45,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

45,000.00

25,000.00 50,000.00 264,000.25Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

314,000.25

50,000.00 0.00 0.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

0.00

10,000.00 0.00 15,750.00Primas y Gastos de Seguro 15,750.00

23,000.00 1,125.00 12,375.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,500.00

45,000.00 0.00 77,500.00Publicidad y Propaganda 77,500.00

35,000.00 2,859.13 47,140.87Servicio de Internet 50,000.00

10,000.00 0.00 26,000.00Tasas 26,000.00

33,887.60 0.00 13,887.60Ceremonial y Protocolo 13,887.60

4,314,429.20 665,158.46 5,669,730.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

6,334,888.91

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 896,000.98 52,866.78 483,809.33536,676.11

462,394.35 27,078.00 77,022.98Diésel 104,100.98

222,606.63 22,869.00 80,667.63Gasolina 103,536.63

15,000.00 0.00 12,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

12,000.00
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0.00 0.00 40,000.00Hilados y Telas 40,000.00

0.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

0.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

98,000.00 0.00 98,000.00Productos de Papel y Cartón 98,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00

25,000.00 2,919.78 69,478.72Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

72,398.50

2,000.00 0.00 5,640.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,640.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,174,033.66 519,610.87 15,688,053.0916,207,663.96

20,000.00 0.00 140,000.00Muebles Varios de Oficina 140,000.00

0.00 13,500.00 6,500.00Equipos Varios de Oficina 20,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Equipos para Computación 110,000.00

25,000.00 0.00 32,520.00Herramientas Mayores 32,520.00

1,290,000.00 322,943.61 8,613,223.25Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,936,166.86

3,176,868.75 183,167.26 6,385,809.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,568,977.10

1,552,164.91 0.00 400,000.00Tierras, Predios y Solares 400,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,554,322.34 396,111.38 6,576,547.936,972,659.31

1,385,751.37 81,894.40 1,066,488.99Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,148,383.39
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5,168,570.97 314,216.98 5,510,058.94Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,824,275.92

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

940,295.44 0.00 940,295.44940,295.44

689,780.01 0.00 689,780.01Amortización Préstamos del 
Sector Privado

689,780.01

250,515.43 0.00 250,515.43Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

250,515.43

24,783,172.47 1,939,520.77 36,028,896.05Total: 37,968,416.82
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